UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN HỒNG NGỰ Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13377/QÐ-UBND Hồng Ngự, ngày 29 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng
công trình: Ban Chỉ huy Quân sự xã Long Thuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân Tỉnh về việc Ban hành quy định phân công, phân cấp và ủy quyền trong
việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 179/TTr-PKT&HT ngày 24 tháng 11 năm 2021 của Phòng
Kinh tế và Hạ tầng,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình

Ban Chỉ huy Quân sự xã Long Thuận, với những nội dung sau:
1. Tên công trình: Ban Chỉ huy Quân sự xã Long Thuận; hạng mục: Cải

tạo, sửa chữa.
2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Hồng Ngự.
3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm chống xuống cấp trụ sở làm việc, từng bước

nâng cao chất lượng công tác tuyển sinh quân sự, cải tạo cơ sở vật chất khang
trang phục vụ hoạt động phong trào thi đua trong lực lượng vũ trang; là nơi sinh
hoạt văn hoá, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính
sách, pháp luật của Nhà nước.

4. Quy mô đầu tư:
- Cạo bỏ lớp sơn cũ ở những vị trí bị bong tróc, bả matic sơn 1 lót 2 phủ;

sê nô tháo dỡ vữa láng hiện trạng, láng vữa mới tạo dốc và quét chống thấm; phá
dỡ tường, đà kiềng hiện trạng, xử lý móng, xây tô hoàn thiện vách ngăn; thay
mới kính cửa đi cửa sổ bị nứt, sơn lại cửa đi cửa sổ; cải tạo nhà vệ sinh, thay
mới một số thiết bị vệ sinh.

2

- Tháo dỡ nền, đổ bê tông nền lát gạch hoàn thiện.
5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Công ty cổ phần tư vấn thiết kế Phúc An.
6. Địa điểm xây dựng: Xã Long Thuận, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.
7. Nhóm dự án; loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình dân dụng,

cấp IV.
8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:
- Số bước thiết kế: 01 bước.
- Danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Thống nhất

theo Công văn số 178/PKT&HT.TĐ ngày 24 tháng 11 năm 2021 của Phòng
Kinh tế và Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật
xây dựng công trình: Ban Chỉ huy Quân sự xã Long Thuận.

9. Tổng mức đầu tư: 238.781.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm ba mươi tám
triệu, bảy trăm tám mươi mốt nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí xây dựng (GXD) 185.092.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án (GQLDA) 5.798.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng (GTV) 23.714.000 đồng
- Chí phí khác (Gk) 6.489.000 đồng
- Chi phí dự phòng (GDP) 17.688.000 đồng

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Huyện năm 2022.
11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021-2022.
12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.
Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện là chủ đầu tư

có trách nhiệm lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục và thực hiện đầu tư xây dựng công trình
theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng Kinh

tế và Hạ tầng, Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà
nước Hồng Ngự, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ
tịch UBND xã Long Thuận, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	HUYỆN HỒNG NGỰ

	Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Số: 13377/QÐ-UBND
	Hồng Ngự, ngày  29  tháng 11 năm 2021
	QUYẾT ĐỊNH

	QUYẾT ĐỊNH:

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-26T10:16:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T10:27:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!